УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г.Зеленокумск

«03»   сентября    2018   года                                                     №621

Об определении квот победителей и призеров

школьного  этапа  олимпиады  по  каждому

общеобразовательному предмету

2018/19 учебного года

            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, методическим

письмом министерства образования Ставропольского края  от 22 августа

2018 № 02-20/7692

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  квоту  победителей  и  призеров  школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года (приложение

1).

2.  Квота  победителей  и  призеров  школьного  этапа  олимпиады

составляет  не более  40%  от  общего  числа  участников  школьного этапа

олимпиады  по  каждому общеобразовательному предмету.

      3. Победителем школьного этапа олимпиады считать участника,

набравшего  наибольшее количество баллов, составляющее более половины

от максимально возможных (при одинаковом количестве баллов

определяются несколько победителей).

      4.   Старшему методисту отдела по информационно - методической

работе Гладких Елене Дмитриевне организовать размещение данного

приказа на сайте управления образования администрации Советского

городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

      5. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный

приказ до сведения  педагогов,  участников  олимпиады  и  их  родителей  в

срок  до 10 сентября 2018 года.

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                             Т.П. Пахмутова

Приложение к приказу

по управлению образования

№621от 03.09. 2018г

Квота победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2018/19 учебного года

класс 4 5 6 7 8 9 10 11

предмет К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

К
в
о
та

 п
о
б

ед
и

те
л
ей

 %

К
в
о
та

 п
р
и

зе
р
о

в
 %

Русский язык 10 30 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Математика 10 30 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Физика   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

ОБЖ   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Экономика   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Экология   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

География   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Английский язык   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Обществознание     10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Французский язык   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Искусство (МХК)   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Биология   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Физкультура (д)   15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Физкультура (м)   15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Химия           10 30 10 30 10 30

Литература   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

История   10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Технология (д)   15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Технология (м)   15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25 15 25

Право           10 30 10 30 10 30

Астрономия    10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30

Информатика    10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30